
POŠTOVNÍ VĚSTNÍK
Český telekomunikační úřad

Částka 14 Ročník 2022 Praha 7. listopadu 2022

  OBSAH: 

Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

33. Vydání příležitostných poštovních známek „UMĚLECKÁ DÍLA NA ZNÁMKÁCH: JAROSLAV 
PANUŠKA“

34. Přehled českých poštovních známek vydaných v roce 2022

35. KURZ SDR (DTS) PRO ROK 2023

Příloha:

36. Obsahový rejstřík Poštovního věstníku 2022

 Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

Podle § 35 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštov-
ních službách), ve znění pozdějších předpisů, poštovní známky vydává Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 
Vydání poštovní známky zveřejní Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v Poštovním věstníku.

33. Vydání příležitostných poštovních známek „UMĚLECKÁ 
DÍLA NA ZNÁMKÁCH: JAROSLAV PANUŠKA“

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 9. listo-
padu 2022 v emisi UMĚLECKÁ DÍLA NA ZNÁMKÁCH: JAROSLAV PA-
NUŠKA příležitostné poštovní známky s nominálními hodnotami 39 Kč 
a 45 Kč. Na známkách s nominální hodnotou 39 Kč i 45 Kč je vyobrazen 
výřez obrazu s názvem Mor.

Jaroslav Panuška byl český malíř krajin a strašidelných pohádko-
vých výjevů. Narodil se 3. března 1872 v Hořovicích. V roce 1889 byl přijat 
na Malířskou akademii v Praze, kde s několikerým přerušením studoval 
nejprve u profesora Maxmiliána Pirnera a poté u krajináře profesora Ju-
lia Mařáka. Již na akademii začal kreslit fantaskní a strašidelná téma-
ta, která jej nejvíce proslavila (Vodník, Příšera, Bludičky, Bezhlavý kůň, 
Hnízdo loupežníků, Čarodějnice, Duch mrtvé matky a další). Typická je 
pro něho tvorba z přelomu století, která se váže k symbolismu a která 
obohacuje úzkostné a strašidelné vize o groteskní polohu, časté jsou i pohádkové motivy. Barevná skladba jeho 
obrazů nevyhýbající se barvě černé a tmavě modré a založená na valérech barvy šedé, hnědé a olivově zelené 
je přirozeným protipólem jásavých barev jeho vrstevníků. Svojí typickou barevnou škálu doplněnou o okr uměl 
mistrovsky provázat i s barvou moře. Jeho záliba v historii a archeologii se promítla do obrazů inspirovaných 
minulostí, obrazových rekonstrukcí pravěkých sídlišť a starých památek. Panuškovo dílo je velmi rozsáhlé, 
počet maleb lze odhadovat na několik tisíc a kreseb nebude méně. Jaroslav Panuška zemřel 1. srpna 1958 
v Kochánově u Světlé nad Sázavou.



částka 14/2022 Poštovní věstník strana 154

Autorem rytin emise je Václav Fajt.

Známka s nominální hodnotou 39 Kč je tištěna ocelotiskem z plo-
chy a známka s hodnotou 45 Kč je tištěna ofsetem. Známky mají veli-
kost obrazu 40 x 50 mm a vytiskla je Tiskárna Hradištko s.r.o. v tisko-
vých listech po 2 + 2 kusech. 

Známky mají katalogová čísla 1185–1186; známka 39 Kč 1185; 
známka 45 Kč 1186. Platnost známek je od 9. listopadu 2022 do odvo-
lání.

Praha 7. listopadu 2022

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb

34. Přehled českých poštovních známek vydaných v roce 2022

Vzhledem k ukončení emisní činnosti roku 2022 se vydává jako příloha k tomuto opatření přehled českých poš-
tovních známek vydaných v roce 2022 s jejich pořadovými katalogovými čísly. 

Praha 7. listopadu 2022

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb

Příloha ke sdělení č. 34/2022

poř. 
číslo název emise nominální 

hodnota
den 

vydání
1148 Tradice české známkové tvorby - Ocelotisk z ploché desky B 20.01. 

1149 Moliére 23 Kč 20.01. 

1150 Osobnosti: Miloš Forman 19 Kč 16.02. 

1151 Umělecká díla na známkách: České gotické nástěnné malby 34 Kč 16.02. 

1152 Umělecká díla na známkách: České gotické nástěnné malby 40 Kč 16.02. 

1153 Umělecká díla na známkách: Emil Filla 39 Kč 08.03. 

1154 Výplatní známky s kupony: Emil Filla B 08.03. 

1155 150. výročí zprovoznění Košicko – bohumínské dráhy 58 Kč 18.03. 

1156 Technické památky: Schwarzenberský plavební kanál B 06.04. 

1157 EUROPA: Příběhy a mýty E 06.04. 

1158 Čeští herci a herečky: Jan Werich 30 Kč 06.04. 

1159 Čeští herci a herečky: Stella Zázvorková 34 Kč 06.04. 

1160 50. výročí Filatelistické olympiády mládeže B 18.05. 



částka 14/2022 Poštovní věstník strana 155

poř. 
číslo název emise nominální 

hodnota
den 

vydání
1161 Český svaz včelařů – 150. výročí 23 Kč 18.05. 

1162 Předsednictví ČR v Evropské unii E 15.06. 

1163 Generální konference Mezinár. rady muzeí ICOM v Praze  E 15.06. 

1164  ZS Mláďata zvířat -Bengálská kočka B 15.06. 

1165  ZS Mláďata zvířat - Perská kočka B 15.06. 

1166 Tramvaj Brožík & Křižík B 15.06. 

1167 Ochrana přírody: Máchův kraj 23 Kč 07.09. 

1168 Ochrana přírody: Máchův kraj 26 Kč 07.09. 

1169 Ochrana přírody: Máchův kraj 27 Kč 07.09. 

1170 Ochrana přírody: Máchův kraj 30 Kč 07.09. 

1171 Emil Zátopek a Dana Zátopková 27 Kč 07.09. 

1172 Emil Zátopek a Dana Zátopková 33 Kč 07.09. 

1173 Osobnosti: Jindřich Fügner 27 Kč 07.09. 

1174 Ochrana přírody: Chudobínská borovice B 07.09. 

1175 Výplatní známky s kupony: Svatební B 07.09. 

1176 Rotunda sv. Václava v Praze - gryf B 21.09. 

1177 Rotunda sv. Václava v Praze - lev B 21.09. 

1178 Evropská výstava pošt. známek Liberec 2022 - tučňáci E 12.10. 

1179 Evropská výstava pošt. známek Liberec 2022 - ptáci E 12.10. 

1180 Krajiny pro chov a výcvik ceremoniálních kočárových koní v Kladrubech nad Labem 26 Kč 12.10. 

1181 Krajiny pro chov a výcvik ceremoniálních kočárových koní v Kladrubech nad Labem 30 Kč 12.10. 

1182 Krajiny pro chov a výcvik ceremoniálních kočárových koní v Kladrubech nad Labem 34 Kč 12.10. 

1183 Krajiny pro chov a výcvik ceremoniálních kočárových koní v Kladrubech nad Labem 40 Kč 12.10. 

1184 Výplatní: Vánoce 2022 B 26.10. 

1185 Umělecká díla na známkách: Jaroslav Panuška 39 Kč 09.11. 

1186 Umělecká díla na známkách: Jaroslav Panuška 45 Kč 09.11. 

35. Kurz SDR (DTS) pro rok 2023

S účinností od 1. ledna 2023 se vyhlašuje pro rok 2023 kurz SDR (DTS) jako účetní jednotky Mezinárodní-
ho měnového fondu, používané zároveň jako měnová jednotka Světové poštovní unie podle článku 7 její Ústavy. 
V souladu se zněním článku 17-002 Řádu Úmluvy a článku RP 2505.2 Řádu Ujednání o poštovních peněžních 
službách se tento kurz stanoví na průměrnou hodnotu

1 SDR = 31,2335 Kč.

Praha 7. listopadu 2022

Ing. Jiří Řehola v. r. 
 vedoucí oddělení poštovních služeb



částka 14/2022 Poštovní věstník strana 156

Příloha:

36. Obsahový rejstřík Poštovního věstníku 2022

A. Sdělení Českého telekomunikačního úřadu

částka 4/2022

8. Vyhlášení výběrového řízení na držitele poštovní licence pro období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2024

částka 5/2022

9. Zpráva o přezkumu v oblasti poštovních služeb: zveřejnění výsledků konzultace podle § 37 odst. 6 zákona 
o poštovních službách

částka 9/2022

19. Souhrnná zpráva o plnění povinností uložených držiteli poštovní licence České poště, s.p. za rok 2021

částka 10/2022

20. Rozhodnutí o udělení poštovní licence

částka 11/2022

21. Zpráva o průběhu výběrového řízení na držitele poštovní licence pro období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2024

částka 12/2022

22. Ověření dodržování pravidel pro přiřazování nákladů na jednotlivé služby, na něž se vztahuje poštovní 
povinnost držitele poštovní licence za rok 2021

B. Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

Vydání poštovních známek – viz příloha ke sdělení 34/2022 v částce 14/2022

částka 14/2022

34. Přehled českých poštovních známek vydaných v roce 2022

35. Kurz SDR (DTS) pro rok 2023

POŠTOVNÍ VĚSTNÍK – publikační sbírka v oblasti poštovních služeb • ISSN 1211-2704 • Vydává: ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD, 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, e-mail: podatelna@ctu.cz • Poštovní adresa: Český telekomunikační úřad, 
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 • Vychází v elektronické verzi na portálu veřejné správy – https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/
a9qaats • K dispozici současně na webu Českého telekomunikačního úřadu – https://www.ctu.cz/postovni-vestnik • Copyright © ČTÚ 2022

https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats
https://portal.gov.cz/obcan/vestniky/a9qaats

		2022-11-03T14:01:26+0100




